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نامه همکاری شرکت گاز استان آذربایجان شرقی و 
مرکز پژوهش شورای اسلامی تبریز

شرکت گاز استان آذربایجان شرقی و مرکز پژوهش شورای اسلامی تبریز 
تفاهم نامه همکاری در زمینه نهادینه سازی فرهنگ مصرف ایمن و بهینه از 

گاز طبیعی امضاء کردند.
به گزارش زهرا محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز، ، مدیر عامل 
این شرکت در این مراسم با اشاره به اینکه توزیع گاز ایمن در بین مردم دغدغه 
شرکت گاز  استان است، گفت: متأسفانه آمار حوادث گاز در استان در رده 
های نخست کشوری قرار داشته و سهل و ساده انگاری نکات ایمنی در زمان 
مصرف گاز طبیعی، حوادث جبران ناپذیری در پی داشته و با تلفات جانی، 
چندین خانواده را داغدار کرده است. نادرکمالی آمار قابل تأمل حوادث ناشی 
از گاز طبیعی در 4 ماهه ابتدائی سال را اسفناک برشمرد و اظهار داشت: 
بحث مصرف ایمن از گاز طبیعی مستلزم همراهی مردم در رعایت نکات ایمنی 
و دست همت دستگاه های اجرایی استان  در دایره شمول مسئولیت های 
اجتماعی برای سیاستگزاری های کلان در راستای کاهش آمار حوادث ناشی 
از گاز طبیعی است. وی تصریح کرد: پژوهش های علمی و مطالعه رفتار 
اجتماعی و چالشی نمودن مباحث ایمنی مردم در سیاستگزاری های کلان 
زمینه ساز جهاد همگانی در کاهش حوادث خواهد بود و شرکت گاز در مسیر 
تحقق مسئولیت های اجتماعی خود از تمامی توان در اطلاع رسانی ، آموزش 
و فرهنگ سازی مصرف ایمن و بهینه گاز تلاش خواهد کرد. رشیدی، رئیس 
مرکز پژوهش های شورای اسلامی با اشاره به اینکه شرکت گاز نهادی تأسیسی 
پس از انقلاب اسلامی بوده و به رغم نوپا بودن با توسعه ایمن خطوط و شبکه 
های گازرسانی در اقصی نقاط استان عدالت اجتماعی را در این حوزه تحقق 
بخشیده و اکنون نیز ماهیت خدماتی خود در قالب مسئولیت های اجتماعی 
، دغدغه حفظ جان مردم با رعایت نکات ایمنی در سیستم گازرسانی داخل 
منازل را دارد. وی با اشاره به ظرفیت های بالای شورای شهر و کمیته های 
تخصصی در مطالبه گری حقوق مردم و طرح مسائل و مشکلات اجتماعی 
توضیح داد: بدیهی است همکاری های مشترک حوزه پژوهش و صنعت و نگاه 
علمی و ساختاری و تغییر سیاستگزاری های منسوخ ، زمینه تحقق مسئولیت 
های اجتماعی را فراهم خواهد ساخت. لازم به ذکر است تشکیل کمیته های 
تخصصی، بهره گیری از نتایج پژوهش های ارزشمند پیشین در حوزه مطالعه 
رفتار اجتماعی و توجه به متغیرهای زمینه ای بومی و پیشنهادات اجرایی در 
حوزه مصرف ایمن و بهینه گاز از سرفصل های مورد بررسی در این دیدار 

مشترک بوده است.

پیشرفت فیزیکی طرح فاضلاب اهواز به 60 درصد رسید
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان با بیان اینکه پیشرفت فیزیکی 
طرح فاضلاب اهواز به حدود 60 درصد رسیده است، گفت: در تلاش هستیم 
به زودی و در کمترین زمان ممکن پیشرفت فیزیکی این طرح را به بالای 75 

درصد برسانیم.
 به گزارش خبرنگار اتحاد ملت به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
خوزستان، محمدرضا کرمی نژاد  با اشاره به اینکه قبل از دولت سیزدهم تنها 
30 درصد فاضلاب شهر اهواز تکمیل شده بود، اظهار کرد: در دو سال اخیر و 
با توجه ویژه دولت سیزدهم 30 درصد دیگر از پروژه فاضلاب شهر اهواز اجرایی 

شده و پیشرفت این طرح به حدود 60 درصد رسیده است.
وی افزود: در تلاش هستیم به زودی و در کمترین زمان ممکن 15 درصد 
دیگر از پروژه فاضلاب اهواز را تکمیل کنيم و پیشرفت فیزیکی این طرح را به 

بالای 75 درصد برسانیم.
کرمی نژاد گفت: هیچ طرح عمرانی در حوزه فاضلاب اهواز تعطیل نشده 
است و تلاش شرکت آبفا خوزستان و عزم دولت سیزدهم تکمیل و بهره برداری 

از فاضلاب اهواز در کوتاه ترین زمان ممکن است.
 مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان عنوان کرد: از تمام ظرفیت 
های اعتباری و مالی ممکن برای تسریع در روند اجرایی این طرح استفاده 
می کنیم تا بتوانیم در سریعترین زمان ممکن طرح را تکمیل و به بهره 

برداری برسانیم.
وی بیان کرد: طرح بزرگ فاضلاب اهواز شاخص ترین خدمت عمرانی شرکت 
آب و فاضلاب استان خوزستان است و در این زمینه در تلاش هستیم تا با 
تلاش همه بخش ها بتوانیم این طرح را به بهترین شکل اجرایی و تکمیل کنیم.

ضبط ماینرهای قاچاق در شوشتر
به گزارش خبرنگار اتحاد ملت به نقل از روابط عمومی اداره کل تعزیرات 
حکومتی استان خوزستان، رضا حسن پورگفت: پرونده قاچاقچی 6 دستگاه 

ماینر قاچاق در شعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی شوشتر رسیدگی شد.
رئیس اداره تعزیرات حکومتی شوشتر افزود : شعبه با بررسی محتوای 
پرونده، متهم را علاوه بر ضبط کالا به پرداخت 243 میلیون ریال جزای 

نقدی محکوم کرد .
رئیس اداره تعزیرات حکومتی شوشتر عنوان کرد: با گزارش ماموران 
نیروی انتظامی و کشف ماینرهای قاچاق، پرونده این تخلف برای رسیدگی 

به اداره کل تعزیرات حکومتی شوشتر ارسال شد.

حل مشکل رسوب کالا در بنادر هرمزگان در دستور کار دولت

عوامل کلان تأثیرگذار بر رسوب کالا
بندرعباس - معاون اول رئیس جمهور در سفر 
به هرمزگان و بازدید از بنادر مهم کشور خواستار 
تسریع در حل مشکل رسوب کالا در بنادر شهید 

رجایی و شهید باهنر شد.
شکل گیری  استان ها،  گروه   - مهر  خبرگزاری 
موجودی کالاهای وارداتی در بنادر و گمرکات، با 
توجه به ماهیت فرآیندهای واردات امری طبیعی 
در  کالا  انباشت  غیرمنطقی  افزایش  اما  است. 
مبادی ورودی می تواند به اختلال در زنجیره تأمین 

کالاهای وارداتی و صادراتی منجر شود.
کمبود ارز جهت تأمین ارز تخصیص یافته به 
واردات کالا و به هنگام نبودن تخصیص در برخی از 
موارد، تغییرات و بی ثباتی در سیاست های تجاری 
و ارزی، مغفول ماندن آینده نگری و برنامه ریزی 
بر اساس روند عرضه و تقاضا در تأمین کالاهای 
اساسی، عدم امکان رصد دقیق وضعیت کالاهای 
وارداتی به دلیل عدم اتصال کامل سامانه جامع 
یکپارچگی  عدم  آن،  زیرسامانه های  و  تجارت 
لجستیکی در زنجیره انتقال محموله ها بین بنادر و 
پسکرانه تا مقصد نهایی بخشی از عوامل تأثیرگذار 

بر رسوب کالا است.
عوامل رسوب کالا در مرحله اظهار گمرکی

رفتار واردکنندگان در واردات کالا بدون ثبت 
سفارش و یا عدم رعایت ضوابط واردات کالا، 
زمان بر بودن فرآیند ثبت سفارش )به خصوص 
برای اخذ مجوزها(، طولانی شدن فرآیند تأمین 
ارز تخصیص یافته، عدم امکان انتقال مالکیت 
کالا به واردکننده به دلیل مشکل انتقال وجه 
در سیستم بانکی بین المللی را می توان به عنوان 

عوامل مؤثر در حوزه گمرکی کالاها برشمرد.
رسوب کالا در بنادر یکی از موضوعات مهمی 
است که طی سال های اخیر به عنوان دغدغه 
اصلی سران سه قوه تبدیل شده است. پیش 
قوه  رئیس  ای  اژه  الاسلام  حجت  هم  این  از 
قضائیه هم به همراه دادستان کشور و هیأت 
همراه در بازدید از بندر شهید رجایی و مشاهده 
شده  دپو  کالاهای  و  بلاتکلیف  کانتینرهای 
دستورات قضائی جهت حل موضوعات پیش 
رو داد اما علیرغم تأکیدات دستگاه قضائی بر 
ترخیص سریع کالاها همچنان معضل رسوب 
کالا در بنادر به یک مشکل لاینحل مانده است.

طبق آمار اعلامی بیش از 30 درصد فعالیت های 
گمرکی کشور در استان هرمزگان انجام می شود. 
از این رو بنادر استان به عنوان بنادر استراتژیک 
و مهم واردات و صادرات کالا از اهمیت خاصی 

برخوردار هستند.
زیان های ناشی از رسوب کالا و سوءاستفاده 
برخی سودجویان از فرآیند نگهداری و رسوب 
کالاها در بنادر و اموال تملیکی کشور شرایط 
کرده  متفاوت  بنادر  در  کالا  نگهداری  برای  را 
است. با شروع به کار دولت و عزم جدی رئیس 
جمهور، اقدامات در زمینه آزادسازی و فروش 
گذشته  سالیان  طی  در  شده  رسوب  اموال 
کالای  از  بسیاری  و  آغاز  مزایده  روش های  با 
اساسی مورد نیاز مردم روانه بازار شد اما بدلیل 
برخی پیچ و خم های اداری و منفعت طلبی ها، 
کماکان حجم بالای کالاها اعم از وسایل نقلیه، 

سایر  و  کشاورزی  محصولات  خانگی،  لوازم 
کالاها در بنادر رسوب شده است که می تواند 

اقتصاد و بازار کشور را دچار اختلال کند.
در حالیکه وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک 
قلمداد  ناچیز  را  رسوبی  کالاهای  ایران، حجم 
دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل  اما  می کنند، 
هرمزگان اعلام می کند که بیش از 70 درصد 
ظرفیت نگهداری محموله در بنادر ایران تکمیل 

شده است.
دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل  اظهارات  طبق 
از  از 70 درصد  بیش  در حال حاضر  هرمزگان، 
بندر شهید رجایی  ظرفیت نگهداری کانتینر در 
به  منجر  می تواند  موضوع  این  و  شده  تکمیل 
بروز مشکلاتی نظیر »کندی در عملیات تخلیه 
انتظار  زمان  »افزایش  کانتینرها«،  بارگیری  و 
»عدم  همچنین  و  کالا«  »رسوب  کشتی ها«، 
شود.  هدف«  بازارهای  به  کالا  موقع  به  تحویل 
حسین عباس نژاد در این خصوص می گوید: »در 
حال حاضر موجودی کانتینر در بندر شهید رجایی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش 43 

درصدی داشته است.«
رضوانی فر،  محمد  که  است  حالی  در  این 
رئیس کل گمرک ایران در یک نشست خبری در 
خصوص آخرین وضعیت رسوب کالا در گمرکات 
کشور اظهار داشت: سال قبل حدود 122 میلیون 
تن کالا از گمرک صادر شد و 3۸ میلیون تن هم 
واردات انجام شد، یعنی در مجموع 160 میلیون 
این  از  که  کرد  پیدا  در گمرکات گردش  کالا  تن 
میزان ایستایی چند هزار تن کالا امر طبیعی است.

بنادر کشور محل دپوی کالا نیست
حسین عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی 
بنادر کشور محل دپوی  اینکه  بیان  با  هرمزگان 
کالا نیست و افزایش روند تخلیه و بارگیری در 
بنادر نیازمند آن است تا صاحبان کالا در انجام 

فرآیندهای مربوط به خروج کالای خود از بنادر 
از طرفی در روند ترخیص  افزود:  تسریع کنند، 
نهاد و سازمان دولتی و  ارگان،  نیز چندین  کالا 
تا  است  ضروری  و  هستند  تأثیرگذار  غیردولتی 
صاحبان کالاهای کانتینری هر چه سریع تر نسبت 
به انجام تشریفات گمرکی و تکمیل اسناد مورد 
نیاز سایر ارگان ها جهت خروج کانتینرهای خود از 
بندر شهیدرجایی اقدام کنند تا در روند پذیرش 
ایجاد  خللی  بندر،  به  ورودی  کانتینرهای  سایر 

نشود.
سفر بدون اطلاع معاون اول رئیس جمهور به 

بندرعباس
در پی گزارشاتی در خصوص ایستایی بیش از 
25 هزار کانتینر حاوی کالاهای وارداتی مختلف در 
گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر، محمد مخبر 
با همراهی وزیر جهاد کشاورزی، رئیس کل گمرک 
ایران، استاندار هرمزگان، معاون وزیر صمت و 
برخی مدیران مربوطه، هفته گذشته در سفری 
چند ساعته و بدون اعلام قبلی عازم بندرعباس 
شد و با حضور در بندر شهید رجایی و بخش های 
مختلف گمرکات این بندرگاه، گزارش های واصله را 

از نزدیک مورد بررسی قرار داد.
وضعیت  آخرین  جمهور  رئیس  اول  معاون 
رسوب کالاها و نحوه ترخیص آنها را مورد بررسی 
قرار داد و تصمیمات لازم را جهت تسهیل و تسریع 

در ترخیص کالاها و اصلاح روندها ابلاغ کرد.
فرایندی  مشکلات  را  مسائل  برخی  مخبر 
دانست که ناشی از پیچ و خم های اداری و تعلل 
دستگاه های اجرایی است و در این زمینه باید همه 
حوزه های مربوطه پای کار بیایند تا هم تسریع در 
کار صورت بگیرد و هم درصورت نیاز برخی آئین 

نامه ها و قوانین اصلاح شود.
به  پاسخگویی  سقف  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
اجرایی  دستگاه های  توسط  گمرک  استعلامات 

حداکثر باید هفت روز باشد، از رئیس کل گمرک 
خواست تا ضمن برخورد مدیریتی با دستگاه هایی 
که بدون دلیل قاطع و فنی از این سقف زمانی 
عدول می کنند، گزارش آنها را به صورت هفتگی به 

دفتر معاون اول ارسال کند.
گفتنی است در این جلسه مقرر شد تا جهت 
پیشگیری از رسوب کالاها در انبارهای گمرک به 
بازنگری  پیشنهاد  انبارداری،  پایین  تعرفه  دلیل 
تعرفه ها بصورت پلکانی هرچه سریع تر آماده و به 

ستاد تنظیم بازار ارائه شود.
همچنین وزارت راه و شهرسازی مکلف شد تا 
برای یکپارچه سازی سامانه های الکترونیکی بین 
دستگاه های مختلف برای افزایش هماهنگی ها 
و تسریع در ترخیص کالاها اقدامات لازم را با 

همکاری دستگاه های مربوطه انجام دهد.
با  که  در جلسه ای  رئیس جمهور  اول  معاون 
حضور وزرای جهاد کشاورزی، صنعت معدن و 
تجارت، بهداشت درمان و آموزش پزشکی، راه و 
بانک مرکزی و همچنین  شهرسازی، رئیس کل 
نظارتی  و  دولتی  مربوطه  دستگاه های  رؤسای 
روند  در  تسریع  برای  کرد:  تأکید  شد،  برگزار 
ترخیص کالاها باید دستگاه های مربوطه از جمله 
وزارتخانه های بهداشت و درمان و جهاد کشاورزی 
امکانات و تجهیزات فوری برای انجام آزمایشات و 
بازرسی ها در مبادی گمرکی را فراهم کنند تا نیازی 
به ارسال و بررسی نمونه های آزمایشگاهی و کالاها 

در پایتخت نباشد.
ضرورت ثبت سفارش کالاها توسط وزارتخانه ها 
و دستگاه های دولتی پس از تخصیص ارز یکی از 
موارد مهم در روند صادرات و واردات کالا است. 
وزارتخانه های  و  نظارتی  دستگاه های  باید  که 
مربوطه هر چه سریع تر وضعیت اختصاص ارز به 
برخی شرکت ها پیش از ثبت سفارش را بررسی 

کنند.

اخبار

رفتار واردکنندگان در واردات 
کالا بدون ثبت سفارش و یا 
عدم رعایت ضوابط واردات 

کالا، زمان بر بودن فرآیند ثبت 
سفارش )به خصوص برای اخذ 

مجوزها(، طولانی شدن فرآیند 
تأمین ارز تخصیص یافته، عدم 

امکان انتقال مالکیت کالا به 
واردکننده به دلیل مشکل 

انتقال وجه در سیستم بانکی 
بین المللی را می توان به عنوان 

عوامل مؤثر در حوزه گمرکی 
کالاها برشمرد

 آتش سوزی دوباره  زباله گاه مرکزی تبریز با تلاش همکاران سازمان  و 
عوامل آتش نشانی خاموش شد.

به گزارش زهرا محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز،  براثر 
افزایش دما و گرمای هوا متاسفانه شاهد ایجاد آتش سوزی در زباله گاه 
مرکزی تبریز طی هفته اخیر بودیم که بلافاصله پس از اعلام خبر به 
عوامل آتش نشانی و ایستگاه های اطفای حریق ،عوامل محترم آتش 
نشانی از 1۹ ایستگاه و دهها دستگاه خودرو اطفای حریق و تجهیزات کامل  
به محل اعزام و در کنار پرسنل و عوامل سازمان عملیات اطفای حریق 
انجام گرديد  و بدنبال وزش دوباره باد مخالف ،آتش سوزی دوباره شدت 
یافت که بلافاصله با تلاش شبانه روزی کلیه عوامل اجرایی و خدماتی و 
آتش نشانی و همچنین عوامل اجرایی سازمان، در مرکز زباله گاه مرکزی  

اطفای حریق انجام و شعله های آتش خاموش گردید  .

وی افزود : گرمای بی سابقه و افزایش دما و قابل اشتعال بودن زباله 
ها و همچنین وزش باد مخالف  موجب ایجاد آتش سوزی شده بود که 
خوشبختانه در این حادثه به حیوانات و سگهای بلاصاحب مستقر در 

زباله گاه آسیبی نرسیده است .
هراتی در پایان از شهردار محترم جهت صدور دستورات لازم به کلیه 
عوامل اجرایی ،خدماتی و آتش نشانی و معاون خدمات شهری و محیط 
زیست شهرداری و پرسنل و مدیران ایستگاه های 1۹ گانه آتش نشانی 
و همچنین کلیه پرسنل خدوم سازمان در امر اطفای حریق زباله گاه 
مرکزی تقدیر و تشکر نموده و از ساکنین منطقه آناخاتون به لحاظ ایجاد 
مزاحمت ناشی از تصاعد دود آتش سوزی به این مناطق عذرخواهی نمود 
و اظهار امیدواری نمود ،با دفن رعایت اصول بهداشتی و افتتاح مرکز دفن 

بهداشتی شماره 2 و 3 دیگر شاهد چنین حوادثی نخواهیم بود .

حبیبه هراتی مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تبریز خبر داد
 آتش سوزی دوباره  زباله گاه مرکزی تبریز

ایسنا/گیلان مدیرکل مدیریت بحران گیلان، با 
اینکه کلیه فرمانداران در حالت آماده باش  بیان 
هستند، گفت: بخشداران و دهیاران با هماهنگی 
فرمانداری از تردد مردم در مسیر رودخانه ها و 
اتراق کردن در حریم و بستر رودخانه ها جلوگیری 

کنند.
به  اشاره  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  مرادی  امیر 
صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی در استان 
گیلان، اظهار کرد: تیم واکنش سریع ستاد مدیریت 
بحران را در استان فعال کردیم و کلیه فرمانداران در 

حالت آماده باش هستند.
وی با بیان اینکه احتمال بارش ۸0 تا 100 میلیمتری 
طی امروز و فردا وجود دارد، خاطرنشان کرد: با 
توجه به شرایط تغییر اقلیم، احتمال ماندگاری و 
شدت گرفتن این سامانه بارشی وجود دارد و لذا 
باید از جان افراد مراقبت کنیم. مدیرکل مدیریت 
بحران گیلان از تشکیل ستاد اضطراری مدیریت 
بحران در کلیه شهرستان ها خبر داد و تصریح کرد: 
فرمانداران به عنوان فرمانده عملیات پاسخ به بحران 
ایجاد محدودیت های  اقدام به  در شهرستان ها 
ترافیکی و جلوگیری از استقرار افراد در مناطق پر 

خطر به ویژه رودخانه های طغیانی کنند.
مرادی با بیان اینکه اکیپ های عملیاتی دستگاه 

های عضو ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران استان از جمله آب و برق و 
گاز نیز در حالت آماده باش هستند، تصریح کرد: 
شرکت آب منطقه ای استان به عنوان متولی اصلی 
مدیریت سیلاب ها ورود کرده و دبی رودخانه ها را 

به صورت لحظه ای و آنلاین پایش می کند.
وی از مردم خواست هنگام عبور از پل ها و آب 
نماها مراقب باشند و گفت: بخشداران و دهیاران 
مسیر  در  مردم  تردد  از  فرمانداری  هماهنگی  با 

رودخانه ها و اتراق کردن در حریم و بستر رودخانه 
ها جلوگیری کنند.

مدیرکل مدیریت بحران گیلان با اشاره به استقرار 
بنیاد  و  راهداری  و  ای  منطقه  آب  آلات  ماشین 
اضافه  سیلابی،  رودخانه های  حاشیه  در  مسکن 
کرد: مدیریت بحران در استان طبق برنامه جامع 
پیش می رود و وظیفه کلیه دستگاه ها را مشخص 
از مردم نیز می خواهیم به پیام های  کردیم لذا 

هشداری توجه کنند تا خطری متوجه آنان نباشد.

احتمال بارش ۸0 تا 100 میلیمتری
فرمانداران گیلان در آماده باش هستند


